守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2018/3/9
作成者：山本

日時： 平成30年３月６日（火）19：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　　募集人数：20名程度

　　昼食：なし。昼までに終わるスケジュールに。

　　⇒３月中に県へ訪問（館長・地域振興・今井孝雄さん）

　　費用：１桶（5㎏）-￥25,000（15匹くらい）　×２桶

　　日程：平成30年５月12日(土)

　　　　　　＊漬けた桶を預かってもらえるか用相談

５．鮒寿司本漬け体験について

次回以降に
ついて

サイクリングイベントについて

サイクリングイベントについて決定事項

　　看板→市内サイクリングコース、観光スポットなど

　　会場：木浜漁港

　　・サイクルラック→県より借用できることになった。

次回会議　　　　４月10日(火)19：00～

　　定員：15名程度に設定（2匹/人）くらい

　　日程：平成30年６月23日(土)9：00～11：00くらい

６．その他

　　看板、アートラック、花壇、（東屋）の設置

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 ぐるめサイクリング開催について

会議要旨

速野会館　小会議室

猪飼　正成、今井　孝雄、田中　敏隆、宮川　美紀子

速野会館　赤井館長、山本、高山主任（地域振興課）、阿迦井専門員（農政課）

内容
１．開会

　　　　　　塩漬け体験から実施。３種類漬け→食べ比べ。作業時間２ｈ程度。

　　文化財訪問先：大日堂（小浜）
　　広報：4/15号守山市広報掲載、速野の窓、チラシ回覧、その他各自転車店舗に設置

　　ルート：検討　4/7(土)コース下見
　　レベル設定：初心者もOK。ママチャリ等でも気軽に参加してもらえるように。

４．ポケットパーク活用について

　　参加費：￥1,000/人程度がよい

２．グループリーダー（宮川美紀子）挨拶

３．ぐるめサイクリングイベントについて
　　イベント名：「ぐるめヤマモリ！お茶摘みサイクリング」

　　内容：塩きりなどの本漬けまでの工程を漁業組合より説明